
UCHWAŁA NR XXXIX/334/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Powidz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Powidz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę dla gospodarstw domowych stanowiących grupę taryfową z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w wysokości – 2,21 złotych/m3 netto. 

§ 2. Ustala się dopłaty dla niżej wymienionych grup taryfowych z zakresu zbiorowego odprowadzania 
ścieków w wysokości: 

1) dla gospodarstw domowych – 5,26 złotych/m3 netto, 

2) dla odbiorców prowadzących działalność produkcyjną i gospodarczą – 2,03 złotych/m3 netto,   

3) dla odbiorców w budynkach letniskowych – 2,03 złotych/m3 netto. 

§ 3. Dopłaty określone w § 1 i 2 obowiązują w okresie od 01.07.2022 r. do 30.06.2023 r. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Powidz Nr XXIX/246/21 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie dopłat 
do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19843E9C-0559-4317-AD95-09C6D882A7B1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr XXXIX/334/22 

Rady Gminy Powidz  

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Powidz 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020r. poz. 2028) Rada Gminy Powidz może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Na podstawie decyzji sygn. akt PO.RZT.70.246.2021 z dnia 16 czerwca 2021r. Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego  Wody Polskie, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu zatwierdził taryfę 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres trzech lat. 

W okresie obowiązywania uchwały w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków mają zastosowanie taryfy dla poszczególnych grup taryfowych na 
2022r.: 

- dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

a) dla gospodarstw domowych – 5,20 zł/m3  

b) dla odbiorców prowadzących działalność produkcyjną i gospodarczą – 5,20 zł/m3 

c) dla odbiorców w budynkach letniskowych – 5,20 zł/m3 

d) dla pozostałych odbiorców – 5,20 zł/m3 

- dla zbiorowego odprowadzenia ścieków: 

a) dla gospodarstw domowych – 10,23 zł/m3  

b) dla odbiorców prowadzących działalność produkcyjną i gospodarczą – 10,23 zł/m3 

c) dla odbiorców w budynkach letniskowych – 10,23 zł/m3 

d) dla pozostałych odbiorców – 10,23 zł/m3 

W celu uniknięcia drastycznych zmian cen w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, na okres od 01.07.2022r. do 30.06.2023r. proponuje się podjęcie uchwały o dopłatach 
do wymienionych w uchwale grup taryfowych. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców gminy Urząd Gminy Powidz proponuje się dla gospodarstw 
domowych zastosować dopłatę do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę w wysokości  2,21 zł netto. Cena 
1m3 wody dla tej grupy taryfowej wyniesie 2,99 zł netto. Ponadto dla odprowadzanych ścieków przez 
gospodarstwa domowe proponuje się zastosować dopłatę do taryfy w wysokości 5,26 zł netto. Dla odbiorców 
prowadzących działalność produkcyjną i gospodarczą oraz dla odbiorców w budynkach letniskowych  
proponuje się zastosować dopłatę do taryfy w wysokości 2,03 zł netto. Cena 1m3 odprowadzanych ścieków 
będzie wynosić dla gospodarstw domowych 4,97 zł netto, dla odbiorców prowadzących działalność 
produkcyjną i gospodarczą 8,20 zł netto oraz dla odbiorców w budynkach letniskowych 8,20 zł netto.    

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19843E9C-0559-4317-AD95-09C6D882A7B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



